
 

 

 
 
 

RĪGAS DOME  
Reģistrācijas Nr.LV90000064250, Rātslaukums 1, Rīga, LV-1539, tālrunis 80000800, fakss 67026184,  

e-pasts: sekretariats@riga.lv 
 

LĒMUMS 
 

Rīgā 
14.12.2010.                                Nr.2327 

                          (prot. Nr.47, 30.§) 
 
 

Par valsts pārvaldes funkciju veikšanai vides nozarē nepieciešamo Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu saraksta Nr. 6 (attīstības teritorijas 
iedzīvotāju rekreācijai un dzīvesvides uzlabošanai) apstiprināšanu un zemesgabalu 

piekritību un piederību 
      (RD 29.12.2021. lēmuma Nr. 1110 redakcijā) 

 
 
Grozījumi ar: RD 20.11.2012. lēmumu Nr.5532 (pielikumā); 
  RD 31.03.2015. lēmumu Nr.2388; 
  RD 21.06.2017. lēmumu Nr.5433 (pielikumā); 
  RD 09.03.2018. lēmumu Nr.892; 
  RD 19.06.2018. lēmumu Nr.1325 (pielikumā); 
  RD 23.01.2019. lēmumu Nr.1957; 
  RD 24.02.2021. lēmumu Nr.395 (arī pielikumā); 
  RD 14.04.2021. lēmumu Nr.518 (pielikumā); 
   RD 29.12.2021. lēmumu Nr.1110 (arī pielikumā) 
 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 6.pantu, 7.panta otro daļu, 8.pantu, 
14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. 
un 23.punktu un otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 9.pantu, likuma “Par valsts 
un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 
pirmo daļu un otrās daļas 2.punktu, 4.1panta otrās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu un 
pārejas noteikumu 2.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.pantu, Ministru kabineta 
01.09.2009. noteikumu Nr.996 “Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo 
lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī 
valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.punktu, ņemot vērā Rīgas 
pilsētas pašvaldības īpašuma pārvaldības stratēģiju 2018.–2023.gadam un Rīgas domes 
27.01.2015. lēmumā Nr.2188 “Par Rīgas pilsētas pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma bez adreses (kadastra Nr.01000640157) nodošanu bez atlīdzības Rīgas Stradiņa 
universitātei valsts pārvaldes funkciju veikšanai” noteikto, Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas 26.09.2012. vēstuli Nr.06-12/1996, Rīgas domes Pilsētas 



 

 

2

attīstības departamenta 05.09.2012. vēstuli Nr.DA-12-1251-dv, 12.10.2012. vēstuli 
Nr.DA-12-1453-dv, 24.01.2013. vēstuli Nr.DA-13-160-dv, 15.12.2017. vēstuli    
Nr.DA-17-1896-dv, 15.09.2020. vēstuli Nr. DA-20-1405-dv, 12.03.2021. vēstuli 
Nr. DA-21-439-dv, 12.05.2021. vēstuli Nr. DA-21-815-dv, 14.05.2021. vēstuli  
Nr. DA-21-836-dv, Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Vides pārvaldes 
08.04.2014. vēstuli Nr.DMV-14-927-dv, 08.04.2014. vēstuli Nr.DMV-14-929-dv, 
13.01.2015. vēstuli Nr.DMV-15-97-dv, 07.07.2016. vēstuli Nr.DMV-16-1782-dv, 
16.01.2018. vēstuli Nr.DMV-18-177-dv, 11.03.2019. vēstuli Nr. DMV-19-693-dv, 
08.10.2020. vēstuli Nr. DMV-20-2698-dv, 22.02.2021. vēstuli Nr. DMV-21-511-dv, 
19.05.2021. vēstuli Nr. DMV-21-1472-dv, Rīgas domes Īpašuma departamenta Īpašuma 
atsavināšanas pārvaldes 05.07.2016. vēstuli Nr.1-5/DI-16-353-dv, Rīgas domes Īpašuma 
departamenta Nekustamā īpašuma pārvaldes 13.11.2018. vēstuli Nr. DINIP-18-2614-dv 
un 08.03.2019. vēstuli Nr. DINIP-19-667-dv, Rīgas dome nolemj: 

(RD 23.01.2019. lēmuma Nr.1957 redakcijā; ar grozījumiem, kas izdarīti ar RD 24.02.2021. 
lēmumu Nr. 395; RD 29.12.2021. lēmumu Nr. 1110) 

 
1. Apstiprināt valsts pārvaldes funkciju veikšanai vides nozarē nepieciešamo 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu sarakstu Nr.6 (attīstības teritorijas 
iedzīvotāju rekreācijai un dzīvesvides uzlabošanai). Sarakstā galvenokārt iekļautas 
neapbūvētas teritorijas. 

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar RD 29.12.2021. lēmumu Nr. 1110) 
 
2. Noteikt, ka jebkurai turpmākai rīcībai ar lēmuma 1.punktā minētajā sarakstā 

iekļautajiem nekustamajiem īpašumiem jāatbilst norādītajai plānotajai (perspektīvajai) 
izmantošanai atbilstošas valsts pārvaldes funkcijas veikšanai. 

 
3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētajā sarakstā iekļautie zemesgabali ar           

atzīmi – piekritīgs vai piederošs Rīgas valstspilsētas pašvaldībai – attiecīgi piekrīt Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībai pašvaldības funkciju īstenošanai vai pieder Rīgas valstspilsētas 
pašvaldībai kā zeme, kas 21.07.1940. piederēja Rīgas valstspilsētas pašvaldībai, un 
tādējādi pēc to reģistrēšanas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā tie 
ierakstāmi zemesgrāmatā uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības vārda. 

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar RD 29.12.2021. lēmumu Nr. 1110) 
 
4. (Svītrots ar RD 23.01.2019. lēmumu Nr.1957) 
 
5. (Svītrots ar RD 23.01.2019. lēmumu Nr.1957) 
 
6. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētajā sarakstā iekļauto zemesgabalu platība 

var tikt precizēta pēc to kadastrālās uzmērīšanas dabā. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3

7. Rīgas domes Mājokļu un vides departaments, Rīgas domes Pilsētas attīstības 
departaments un Rīgas domes Īpašuma departaments ir atbildīgi par lēmuma izpildi. 

 
 

 
Domes priekšsēdētājs N.Ušakovs 
 
Rīgā 2010.gada 17.decembrī 
 
 
Kublicka 67012969 


